ДОГОВОР №
на передачу неисключительных лицензий
 г. Урай
                  «___» _______________2016 г.

____________________, именуемое в дальнейшем ___________ (Лицензиат), в лице _____________, действующего на основании   _________________, с одной стороны,
и Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК - Энергия»), именуемое в дальнейшем «Компания» (Сублицензиат), в лице директора Герасименко Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, в соответствии с результатами проведения открытого Конкурса в электронной форме (реестровый номер закупки № 49/2016), на основании Протокола №___________ от ______________ года,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
перечисленные ниже термины ДОГОВОРА имеют следующие значения:

1.1. Программа для ЭВМ (далее также именуемая «ПО») – это представленная в объективной форме совокупность данных и команд, предназначенных для функционирования ЭВМ и других компьютерных устройств в целях получения определенного результата, включая порождаемые ею аудиовизуальные отображения (Ст. 1261 ГК РФ), исключительные (авторские) права на которую принадлежат соответствующему правообладателю.

1.2. Лицензионное соглашение правообладателя – договор присоединения, по которому Правообладатель предоставляет Пользователю в одностороннем порядке право использования ПО по его прямому назначению.

1.3. Соглашение доступно для ознакомления в момент первоначальной установки ПО и / или на веб-сайте Лицензиата, с которым Компания (Пользователь) обязана ознакомиться и, в целях дальнейшего использования ПО, принять.

1.4. Электронный ключ – это уникальный код доступа (активации) программы для ЭВМ, создаваемый по каждой отдельной программе для ЭВМ.

1.5. Заказ – это предложение компании, размещенное на веб-сайте ________________от своей учетной записи на приобретение программ для ЭВМ и имеющий свой индивидуальный номер.

2. Предмет Договора

2.2. Лицензиат обязуется передать на условиях простой (неисключительной) лицензии, а Компания принять права на использование программ для ЭВМ, объем и срок действия которых ограничены пользовательской документацией и Лицензионным соглашением правообладателя (далее «Права на ПО»), наименование и количество которых указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору.

2.3. Права на использование программ для ЭВМ ограничиваются правом воспроизведения (инсталляции, запуска, использования) в соответствии с условиями пользовательской документации и/или лицензионного соглашения правообладателя, условия которого изложены на экземпляре программы для ЭВМ или на упаковке, а также доступны для ознакомления в момент установки ПО в память ЭВМ.
2.4. Компания не вправе использовать ПО в каких-либо иных целях, кроме оговоренных в настоящем Договоре и пользовательской документации, а также передавать Права на ПО третьим лицам.
2.5. Территория использования ПО определяется Правообладателем и указывается в Лицензионном соглашении правообладателя.
3. Стоимость И порядок расчетов

3.1. Цена Договора составляет ____________________ (____________________) рублей ____ копеек  без НДС 18%. НДС 18%  не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость в соответствии с пп.26 ч.2 ст.149 НК РФ., в соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к настоящему Договору).
3.2. Форма оплаты – безналичный расчет. Заказчик производит предоплату 50% в течение 3-х (Трех) банковских дней с момента заключения Договора, оставшиеся 50% Заказчик производит оплату в полном объеме в срок до 10 банковский дней, после получения Прав на ПО в полном объеме.
3.3. Датой платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет Лицензиата.

4. СРОКИ и Порядок ПЕРЕдачи-приемки прав НА ПО

4.1. Передача Компании Прав на ПО, указанных в Приложении №1 настоящего договора, оформляется Актами приема-передачи неисключительных прави считается завершенной с момента их подписания Сторонами.

4.2. Лицензиат передает Компании электронный ключ (если такая передача предусмотрена типом лицензии) посредством сети Интернет на адрес электронной почты E-mail: evp@utec-energy.ru в течение _______________ (___________) календарных дней с даты зачисления предоплаты 50% на расчетный счет Лицензиата, при условии наличия у Компании оригинала Договора подписанного Сторонами.
4.3. Лицензиат передаёт Компании Права на ПО, в течение ______ (           ) календарных дней с даты зачисления, предоплаты на расчетный счет Лицензиата, при условии наличия у Компании оригинала Договора подписанного Сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. При несоблюдении Лицензиатом пунктов 4.2. и 4.3. настоящего Договора, Компания вправе потребовать оплату Лицензиатом штрафа (пени) в размере 0,1% от стоимости недопоставленных Прав на ПО за каждый день просрочки поставки Прав на ПО, но не более 10% от стоимости Договора.

5.3. При несоблюдении Компанией пункта 3.2. настоящего Договора, Лицензиат вправе потребовать оплату Компанией штрафа (пени) в размере 0,1% от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки оплаты, но не более 10% от стоимости Договора и\или заблокировать электронный ключ (тем самым деактивировав Программу для ЭВМ) к Правам на ПО принятым, но не оплаченным Компанией.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Программы для ЭВМ, права на использование которых передаются по настоящему Договору, являются полностью лицензионными, правомерно введены в гражданский оборот на территории РФ и обеспечиваются технической поддержкой соответствующих правообладателей (производителей).

6.2. Основанием полномочий Лицензиата на заключение настоящего Договора с Компанией, являются заключенные Лицензиатом договоры с соответствующими правообладателями (производителями).
6.3. Лицензиат гарантирует Компании, что Права на ПО не являются предметом залога или спора, не арестованы, не нарушают каких-либо авторских прав, неимущественных и/или имущественных прав любых третьих лиц.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, таких как чрезвычайное положение, война, блокада, пожар, наводнение, землетрясение, стихийные бедствия, сроки выполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать перечисленные обстоятельства и/или последствия таких обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна информировать другую Сторону о начале и об окончании обстоятельств форс-мажора приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.

7.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше трех месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств, на которые распространялись обстоятельства форс-мажор, по дополнительному соглашению к настоящему Договору или другому документу, действующему в рамках данного Договора. В этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

8. Порядок разрешения споров

8.1. В случае возникновения разногласий, связанных с настоящим Договором, Стороны обязуются урегулировать их путем проведения переговоров. При невозможности урегулирования разногласий путем проведения переговоров обязательно соблюдение Сторонами претензионного порядка разрешения споров путем составления и направления претензий. Претензии направляются за подписью уполномоченных представителей Сторон и должны быть рассмотрены Стороной, получившей претензию, в течение 14 (четырнадцати) календарных дней со дня ее получения.

8.2. Все споры между сторонами, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством в Арбитражном суде ХМАО - Югры.

9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами всех принятых обязательств.

9.2. В соответствии с настоящим Договором, ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.

9.3. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.4. Все изменения и дополнения настоящего Договора имеют юридическую силу, если они письменно оформлены и подписаны Сторонами настоящего Договора.

9.5. Все  приложения являются неотъемлемой частью договора.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Лицензиат:
	Компания:

	ОАО «ЮТЭК- Энергия»

Юридический/ почтовый адрес: 628285, Тюменская область ХМАО- Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал  Западно - Сибирский  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск

Р/счет 40702810500210000573

Кор/счет 30101810465777100812

БИК  047162812 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

e-mail: mail@utec-energy.ru

	____________________/                         /
М.П.
	__________________ /О.Е. Герасименко/
М.П.

Приложение № 1
 к Договору
№_______  от ____________
СПЕЦИФИКАЦИЯ
«_________ » _______________2016 г.

_______________________, именуемое в дальнейшем ____ (Лицензиат), в лице _____________, действующего на основании   _________________, с одной стороны,
и Открытое акционерное общество «Югорская территориальная энергетическая компания - Энергия» (ОАО «ЮТЭК - Энергия»), именуемое в дальнейшем «Компания» (Сублицензиат), в лице директора Герасименко Олега Евгеньевича, действующего на основании Устава с другой стороны,
По Договору № ____________ от _____________ передает Компании Права на использование следующего ПО:

	№/п
	Наименование позиции
(с указанием конкретной модели)
	Ед.

измерения
	Кол-во

	1
	Право пользования Microsoft  WinRmtDsktpSrvcsCAL 2016 SNGL OLP NL DvcCAL
	шт
	15

	2
	Право пользования Microsoft WinSvrCAL 2016 SNGL OLP NL DvcCAL
	шт
	15

	3
	Право пользования Microsoft
WinSvrSTDCore 2016 SNGL OLP 2Lic NL CoreLic
	шт
	8

1. Цена Договора составляет ____________________ (____________________) рублей ____ копеек  без НДС 18%. НДС 18%  не подлежит налогообложению налогом на добавленную стоимость в соответствии с пп.26 ч.2 ст.149 НК РФ., в соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к настоящему Договору).
	Лицензиат:
	Компания:

	ОАО «ЮТЭК- Энергия»

Юридический/ почтовый адрес: 628285, Тюменская область ХМАО- Югра, г. Урай, ул. Сибирская, д.2

ИНН 8606009969 / КПП 860601001

Филиал  Западно - Сибирский  ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты – Мансийск

Р/счет 40702810500210000573

Кор/счет 30101810465777100812

БИК  047162812 ОКПО 73155265

ОГРН 1048600100713

Тел/факс (34676) 2-12-18

e-mail: mail@utec-energy.ru

	____________________/                         /
М.П.
	__________________ /О.Е. Герасименко/
М.П.